冀人考发[2014]40号

关于做好2014年度经济专业技术资格
考试考务工作的通知
各市人力资源和社会保障局人事（职称）考试中心、中省直有关单位：
根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2014年度经济专业技术资格考试考务工作的通知》（人考中心函[2014]16号）和《关于做好2014年版全国经济专业技术资格考试用书征订工作的通知》（人考中心函[2014]17号）精神，为做好2014年度经济专业技术资格考试考务工作，现将有关问题通知如下：
一、2014年度全国经济专业技术资格考试定于11月1日举行，考点设在各市。请各市和中、省直有关单位切实加强对考试工作的组织和领导，按照工作计划（附件1）认真做好各环节的工作，确保考试顺利进行。
二、我省统一采用网上提交报名信息的方式组织报名，时间为：6月23日至7月17日17时30分，报考人员可登录全 国 专 业 技 术 人 员 资 格 考 试 服 务平台（zg.cpta.com.cn）或 登 录 河 北 省 人 事 考 试 网（www.hebpta.com.cn）选择相应报名入口进行报名。2014年起，我省实行网上缴费，报考人员网上缴费截止时间为7月30日17时30分。
2014年起，经济专业技术资格考试不再设立省直考区，驻石家庄市中、省直单位报考人员报考时，“地市”选择石家庄，报考资格审核和考试用书征订到石家庄市人事考试局办理（地址：石家庄市槐安西路48号）。
报考人员在报名平台下载证件照片审核工具软件，并使用该软件自行对上传的报名照片进行照片审核处理，只有通过审核处理后新生成的报名照片才能被网报平台识别。

报考人员按要求在网上进行注册并上传照片，注册完成后填报报考信息，保存提交，并及时打印报名表。报考人员持打印报名表2份和相关证件（学历证、资格证、身份证等）原件及复印件2份，按照属地原则和各市规定时间到各市人力资源和社会保障局人事（职称）考试中心进行报名资格审查，资格审查通过人员，在规定时间进行网上缴费即完成报名。各市考试机构不再进行现场收费，全部实行网上缴费，报考人员需准备具有网上支付功能的银联卡用于网上缴费；各市要加强宣传，做好指导、服务工作。由于通过资格审查的报考人员只有在各市考试机构完成对该报考人员后台资格确认工作后方可进行网上缴费，因此，各市务必于7月24日前完成现场资格审查工作和对通过资格审查人员进行后台资格确认工作，具体时间由各市自行确定。各市现场资格审查时间在网上报名开通时通过报名平台予以公布。报考人员现场资格审查完成后由各市考试机构当场明确告知其网上缴费时间。网上缴费完成后，请报考人员务必重新登录报名平台并查看“缴费状态”。若显示“缴费成功”，即完成报名；若显示“尚未缴费”，请及时联系银联电子支付客服电话95516-5。
各市要认真做好资格审查工作。相关材料要求审查原件,考生报名表、有关材料复印件要有审查人签字并加盖公章。
由于时间紧，各市在考试用书征订时间安排上不必与报名时间一致。请各市于6月下旬向部出版集团直接征订考试用书，上报考试用书征订单（附件2）。
网上报名工作结束后，省局将报名数据信息及时反馈各市，用于试卷预订、准考证打印等考务管理工作。试卷预订采用GPTMIS系统，试卷预订单由系统自动生成。各市在收到报名数据后，及时打印试卷预订单、填写相关信息并加盖公章，同时将生成的试卷预订信息一并于8月22日前上报我局职称考试处；9月26日前上报GPTMIS考试数据库和考场资源表（附件3）。
为提高工作效率、方便考生，考试实行网上打印准考证，考试机构不再制发。自10月20-29日，报考人员可登录网站报名系统自行打印准考证。凡未在规定时间内打印准考证的，视为主动放弃参加考试。
考试结束后，合格人员报名表1份及相关证件复印件1份报我局职称考试处进行资格复审；通过资格复审后，由省级职改部门盖章存入考生本人档案。对弄虚作假骗取考试资格的应试人员及协助应试人员骗取考试资格的工作人员，将按照人社部第12号令严肃处理。
三、凡符合原人事部《关于印发〈经济专业技术资格考试暂行规定〉及其〈实施办法〉的通知》（人职发〔1993〕1号）、原人事部《关于印发〈经济专业技术资格考试报名条件的补充规定〉的通知》（人职发〔1993〕3号）、原人事部办公厅《关于部分专业技术人员资格考试安排和考试工作有关问题的通知》（国人厅发〔2004〕45号）文件规定报考条件的人员，均可报名参加经济专业技术资格考试，各市在组织报名过程中要严格审核报考条件。为便于准确掌握港澳台人员报考情况，请各市在报名时认真审核“国籍地区”信息项，防止考生误填误报。
四、经济专业技术资格考试设中级和初级两个级别，每个级别分为工商管理、农业经济、商业经济、财政税收、金融、保险、运输水路、运输公路、运输铁路、运输民航、人力资源管理、邮电经济、房地产经济、旅游经济、建筑经济等15个专业，各专业设置《经济基础知识》和《专业知识与实务》2个科目。报考人员均须在一个考试年度内通过全部应试科目，方可取得资格证书。

五、本考试均为客观题，在答题卡上作答。考生应考时，应携带黑色墨水笔、2B铅笔、橡皮、无声无文本编辑功能计算器。考场上应备有草稿纸使用，以备考生索取，考后收回。

监考人员在开考前应提示应试人员按试卷封二注意事项填写试卷代码，并在考试结束前半小时检查试卷代码是否正确填写。如未填或错填试卷代码，该科目考试成绩按无效处理（此要求务必在开考前向考生公示）。

六、考试结束后将对考试答题信息进行雷同监测，如被认定为雷同试卷，将取消当次该科目考试成绩（含抄袭人和被抄袭人）。

应考人员应诚信参考，严禁替考、伪造证件、抄袭、使用通讯工具等作弊行为，并且防范他人抄袭，杜绝试卷雷同。
七、 根据冀价行费[2013]54号文件有关规定，收费标准为：报名费每人10元，笔试费每人每科39元（其中代国家收取考务费每人每科4元）。

八、2014年度经济考试用书在内容、品种及防伪措施上均有变动。考试大纲和考试用书内容作了部分修订，辅导用书内容做了较大修订，其中《经济基础知识（初级）》增配了辅导光盘，并在原有品种基础上新增建筑（中级）、房地产（中级）、商业（中级）3个科目的同步训练与全真模拟测试辅导用书。
九、各市要高度重视经济考试用书服务工作，把服务考生、满足考生对正版学习资料的需求放在首位。要坚决杜绝盗版图书，部出版集团及部中心也将继续采取措施，加大对盗版等违法行为的打击力度。
十、中国人事考试图书网（http://rsks.class.com.cn）是部出版集团和部人事考试中心指定的唯一售书网站，也是经济考试用书征订和发行的重要渠道。为防范钓鱼网站，请提醒报考人员一定按此英文网址登录。
十一、考试期间须有专人值班，请各市于考前10天将考场设置一览表报省人事考试局职称考试处。

十二、我省职称考试工作监督举报电子信箱：hebzcks@126.com。

附件：
1、2014年度经济专业技术资格考试工作计划
2、2014年版经济师考试用书征订单
3、考场资源表
河北省人事考试局
二○一四年六月十一日
    （此件主动公开）
主题词：  专业技术资格    考试    考务    通知

河北省人事考试局综合处           2014年6月11日印发

附件1

2014年度经济专业技术资格考试工作计划

	6月27日-7月17日
	网上采集报考信息

	7月24日前
	完成现场资格审查工作和对通过资格审查人员进行后台资格确认工作

	8月22日前
	各市向省人事考试局职称考试处上报试卷预订单

	9月26日前
	上报新版PTMIS数据库、考场资源表

	10月20-29日
	已缴费的报考人员网上打印准考证

	11月1日

考试
	上午9:00—11:30 专业知识与实务（初、中级）

下午14:00— 16:30 经济基础知识  （初、中级）

	2015年1月

5日
	公布考试成绩

附件2
	    2014年度全国经济考试用书订单

	订书单位（加盖公章）：                                   第    次订书    收货联系人：            电话：

	收书单位：                                          收书地址：                                         （邮编：         ）

	类  别
科  目
	初    级
	中    级

	大纲
	教材
	同步训练与全真模拟（40元）
	考纲解析与应试指南（40元）
	大纲
	教材
	同步训练与全真模拟（40元）
	考纲解析与应试指南（40元）

	（10元）
	（50/60元）

	（10元）
	（50/60元）

	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量
	书号
	数量

	经济基础知识

	Q11-0711

	Q11-0771

	Q11-0780

	Q11-0708

	Q11-0774

	Q11-0772

	工商管理专业
	Q11-0720

	Q11-0721

	Q11-0769

	Q11-0745

	Q11-0746

	Q11-0779

	Q11-0775

	农业经济专业
	Q11-0754

	Q11-0759

	Q11-0755

	Q11-0753

	商业经济专业
	Q11-0763

	Q11-0764

	Q11-0762

	Q11-0731

	Q11-0778

	财政税收专业
	Q11-0723

	Q11-0724

	Q11-0725

	Q11-0726

	Q11-0768

	金融专业
	Q11-0752

	Q11-0757

	Q11-0781

	Q11-0733

	Q11-0736

	Q11-0766

	Q11-0770

	保险专业
	Q11-0705

	Q11-0706

	Q11-0704

	Q11-0707

	运输经济（公路）专业
	Q11-0749

	Q11-0748

	Q11-0744

	Q11-0747

	运输经济（水路）专业
	Q11-0709

	Q11-0710

	Q11-0758

	Q11-0756

	运输经济（铁路）专业
	Q11-0727

	Q11-0728

	Q11-0729

	Q11-0730

	运输经济（民航）专业
	Q11-0712

	Q11-0718

	Q11-0713

	Q11-0719

	人力资源管理专业
	Q11-0715

	Q11-0717

	Q11-0776

	Q11-0714

	Q11-0716

	Q11-0773

	Q11-0777

	邮电经济专业
	Q11-0741

	Q11-0740

	Q11-0751

	Q11-0750

	房地产经济专业
	Q11-0761

	Q11-0760

	Q11-0743

	Q11-0742

	Q11-0767

	旅游经济专业
	Q11-0732

	Q11-0737

	Q11-0734

	Q11-0738

	建筑经济专业
	Q11-0703

	Q11-0722

	Q11-0735

	Q11-0739

	Q11-0765

	合    计

	备注：除经济基础知识初级、中级教材（配盘）定价60元外，其余考试用书均定价50元。

请将订单盖章后传真至010-64961893或010-84626276，传真后确认：010-64961754，,13691467736 丁群，货运查询电话：010-80497374

汇款请寄至：开户名称：中国劳动社会保障出版社  账号：110060224010149006082 开户银行：交行北京和平里支行
附件3
考场资源表

考试名称：                                                   考区（加盖公章）：
	考点代码
	考点名称
	考点地址
	乘车路线

PAGE
- 1 -